
公告编号：2024-070 

证券代码：400022          证券简称：海洋 5          主办券商：东莞证券 

 

厦门海洋实业（集团）股份有限公司第一大股东变更公告(补发) 

 

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性

陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带法律责任。 

 

一、变更基本情况 

（一）变更主体 

√第一大股东变更       □控股股东变更  

□实际控制人变更       □一致行动人变更  

 

（二）变更方式 

 

厦门海洋实业（集团）股份有限公司破产企业财产处置专用账户通过执行法院裁定于

2024年 8 月 15日划拨减少股份，使得挂牌公司第一大股东发生变更，由厦门海洋实业（集

团）股份有限公司破产企业财产处置专用账户变更为中惠融通投资管理（深圳）有限公司，

不存在新增的一致行动人。 

 

二、变更后第一大股东基本情况 

（一）法人 

公司名称 中惠融通投资管理（深圳）有限公司 

住所 
深圳市前海深港合作区南山街道兴海大道

3046号香江金融大厦 301-D36 

注册资本 12000万人民币 

成立日期 2015年 11 月 5日 

主营业务 
投资管理、投资咨询（以上不得从事信托、金

融、证券业务及其他限制项目）；从事担保业



公告编号：2024-070 

务（不含融资性担保及其他需要前置审批项

目）；投资兴办实业（具体项目另行申报）；

企业管理咨询；股权投资；受托管理股权投资

基金（不得从事证券投资活动，不得以公开方

式募集资金开展投资活动，不得从事公开募集

资金的管理业务）；国内贸易（不含专营、专

卖、专控商品）。 

法定代表人 董宇 

法定代表人是否属于失信联合惩戒对象 否 - 

是否属于失信联合惩戒对象 否 - 

控股股东名称 董宇 

实际控制人名称 董宇 

实际控制人是否属于失信联合惩戒对象 否 - 

现任董事、监事、高级管理人员是否属于

失信联合惩戒对象 
否 - 

是否需要履行内部相关程序 否 - 

 

三、第一大股东变更的原因及对挂牌公司的影响 

对挂牌公司运作没有实质影响。 

 

四、其他事项 

（一）信息披露事项 

本次变更是否构成收购 否 

若构成，是否已披露相关文件 不适用 - 

本次变更是否触发权益变动 否 

若触发，是否已披露相关文件 不适用 - 

 

（二）国家相关部门批准情况 



公告编号：2024-070 

本次变更是否需国家相关部门批准 否 

批准部门 - 

批准程序 - 

批准程序进展 - 

 

（三）限售情况 

无 

 

（四）其他 

附件：变更后的公司前十大股东名单 

 

五、备查文件目录 

公司股东名册-2024年 9 月 5日（停牌前） 

 

 

 

 

   

  

   

  

厦门海洋实业（集团）股份有限公司

董事会

2024年 10 月 15日



公告编号：2024-070 

附件：变更后的公司前十大股东名单 

 

厦门海洋实业（集团）股份有限公司 

前十大股东名单 

(截至 2024 年 9 月 5 日停牌前) 

 

序号 股东名称 股份数 占股比例 

1 中惠融通投资管理（深圳）有限公司 38,482,368 24.51% 

2 厦门海洋实业（集团）股份有限公司破产企业财产处

置专用账户 

33,104,117 21.08% 

3 利盛投资（深圳）合伙企业（有限合伙） 17,500,000 11.14% 

4 天府清源控股有限公司 8,000,000 5.09% 

5 厦门国贸控股集团有限公司 4,306,249 2.74% 

6 陈咿伊 3,814,240 2.43% 

7 厦门市钧乾投资管理有限公司 2,603,500 1.66% 

8 李晓玲 2,497,150 1.59% 

9 刘汉芬 2,055,958 1.31% 

10 厦门鑫隆加实业集团有限公司 1,366,136 0.87% 

 

 


	一、 变更基本情况
	（一） 变更主体
	（二） 变更方式

	二、 变更后第一大股东基本情况
	（一） 法人

	三、 第一大股东变更的原因及对挂牌公司的影响
	四、 其他事项
	（一） 信息披露事项
	（二） 国家相关部门批准情况
	（三） 限售情况
	（四） 其他

	五、 备查文件目录

